ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
по проекту решения Совета Новосельского муниципального образования

«О внесении изменений в Устав  Новосельского муниципального образования»

02.08.2021 года

Здание  администрации  п.Новосельский
Присутствовали:  депутаты Совета  Новосельского муниципального образования:  Проскурнина И.П.,  Морковин Е.В., Стоянов В.С., Трошкина В.А., Лысенкова О.А., Макашев Ж.Д., Поляшко А.Т., Чугошкин Д.С., Сорокин П.Н.,  Должикова Т.Н.
        Представители администрации Новосельского МО, старший помощник прокурора Ершовского района -  А.В. Горбатов.
Жители Новосельского муниципального образования - 25 человек (регистрационный лист  прилагается).

Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта решения  Совета Новосельского муниципального образования «О внесении изменений в Устав  Новосельского муниципального образования».
Слушали: Проскурнину Ирину Павловну – Главу Новосельского  муниципального образования, которая  проинформировала  участников публичных слушаний, что на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 08.12.2020    № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Новосельского муниципального образования,  Советом Новосельского муниципального образования принят проект решения «О внесении изменений в Устав Новосельского муниципального образования».
Выступили:

1. Н.А. Королева  – ведущий специалист администрации Новосельского муниципального образования, которая ознакомила присутствующих с предлагаемыми  изменениями  в Устав Новосельского муниципального образования и  напомнила  о понятии «Публичные слушания».
         2.  Проскурнина И.П.:  Уважаемые участники совещания, просим голосовать.
         Голосовали:  Единогласно: «За» - 25, «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решили: одобрить и принять проект решения о внесении изменений в Устав Новосельского муниципального образования.

Решение принято.

Председатель заседания,                                                                                  Председатель рабочей группы:                                            И.П. Проскурнина
Члены рабочей группы:

    М.П. Елисеева

               Н.А. Королева
Приложение                                                                              к  протоколу публичных слушаний                     от  02.08.2021 года
С П И СО К

присутствующих на публичных слушаниях

по проекту решения о внесении изменений в                                                                     Устав Новосельского муниципального образования.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

	1.
	Карташова Наталья Валерьевна
	02.08.2021

	2.
	Шилина Наталья Викторовна
	02.08.2021

	3.
	Гореева Нина Ивановна
	02.08.2021

	4.
	Мишин Сергей Вениаминович
	02.08.2021

	5.
	Катаева Нина Николаевна
	02.08.2021

	6.
	Асатрян Маргарит Саркисовна
	02.08.2021

	7.
	Сакау Сисингали
	02.08.2021

	8.
	Жакашев Сергей Борисович
	02.08.2021

	9.
	Милантьев Сергей Анатольевич
	02.08.2021

	10.
	Корчемаха Наталья Александровна
	02.08.2021

	11.
	Легошина Ольга Николаевна
	02.08.2021

	12.
	Белых Анатолий Захарович
	02.08.2021

	13.
	Соколова Татьяна Анатольевна
	02.08.2021

	14.
	Марков Александр Александрович
	02.08.2021

	15.
	Фомичёв Юрий Николаевич
	02.08.2021

	16.
	Милантьева Анжела Эдиковна
	02.08.2021

	17.
	Асатрян Сурен Хачатурович
	02.08.2021

	18.
	Самсонов Валентин Николаевич
	02.08.2021

	19.
	Журавлёва Татьяна Александровна
	02.08.2021

	20.
	Каткова Виктория Александровна
	02.08.2021

	21.
	Каткова Серафима Александровна
	02.08.2021

	22.
	Щеткина Ольга Леонидовна
	02.08.2021

	23.
	Смирнягин Александр Георгиевич
	02.08.2021

	24.
	Иксанова Нина Федоровна
	02.08.2021

	25.
	Бузова Елена Николаевна
	02.08.2021